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Resumo Geral do Município de RODRIGUES ALVES - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 10

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 45

01.3 Total de seções não instaladas

55

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

45

45

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.247

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.247

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.247

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.618

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.618

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,70%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,30% 1.629
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Resumo Geral do Município de RODRIGUES ALVES - AC

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.618

10.401

46

171

Votos nulos na urna 171

97,96%

0,43%

1,61%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 10.401
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

45

45

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.247

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.247

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.247

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.618

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.618

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,70%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,30% 1.629

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.618

10.528

13

77

Votos nulos na urna 77

99,15%

0,12%

0,73%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 10.528

Votos nominais 98,12% 10.330

Votos para legenda 1,88% 198

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rosilene de Santana Souza, Juiza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) RODRIGUES
ALVES-AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 01082 - RODRIGUES ALVES

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0004 0149 / 210 0431 / 210 420 350 Não  Apurada / Agregação

0004 0170 / 211 0176 / 209 420 375 Não  Apurada / Agregação

0004 0171 / 234 0478 / 101 335 294 Não  Apurada / Agregação

0004 0197 / 204 0215 / 197 401 339 Não  Apurada / Agregação

0004 0212 / 219 0387 / 222 441 382 Não  Apurada / Agregação

0004 0226 / 224 0377 / 213 437 355 Não  Apurada / Agregação

0004 0233 / 154 0368 / 153 307 276 Não  Apurada / Agregação

0004 0250 / 230 0492 / 64 294 269 Não  Apurada / Agregação

0004 0309 / 272 0462 / 57 329 294 Não  Apurada / Agregação

0004 0317 / 261 0464 / 76 337 308 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CONTINUAR COM OS FILHOS DE RODRIGUES ALVES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - SALATIEL PINHEIRO
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANTÔNIO LEANDRO DE ALMEIDA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito

OS FILHOS DO POVO DE RODRIGUES ALVES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - FRANCISCO JARDSON
FERNANDES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RALPH LUIS DO NASCIMENTO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR UMA RODRIGUES ALVES MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - FRANCISCO ERNILSON DE
FREITAS

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARCOS JEAN COELHO MOURA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - PAULA SUZANE PAIXAO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - MARIA LUIZA DA SILVA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MARIA LOUZANIRA
SANTOS DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10112 - JOSE LUCAS DE ALMEIDA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOAO PAULO BEZERRA
DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - EVANILSON DE SOUZA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - CESAR FERNANDO DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10333 - JANAINA SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - GENALDO OLIVEIRA DE
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - LEONARDO SOUZA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - JOSE VILSON FONSECA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - ERNIZIA DA CONCEIÇÃO
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MARIA DIONE DA COSTA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11012 - JOSÉ DE FARIAS GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11100 - FRANCISCO CLEICIANO
FIRMINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - LAISA FERNANDES LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11122 - MARIA LUCIENE DE
SOUZA MESQUITA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - TIAGO DE MATOS
CORREA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11211 - ERIVALDO ARAÚJO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11225 - CARLOS ALBERTO DA
COSTA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11444 - MARIA JANE PEREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11500 - FRANCISCO RAILSON
VASCONCELOS FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOSE MAURENE DA SILVA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20020 - GEAN AMORIM MARINHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - ANDRESSA DE OLIVEIRA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - PATRICIA ROGERIO
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - NAILSON LIMA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - LAIR LIMA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20345 - JENIFER VINHORTE DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - GEDEAN DA SILVA MAIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - RAIMUNDO SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JOSE DEMETRIO DE
SOUZA LIVAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - ADAGILDO JOSE
MARQUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JAILSON EUGENIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22124 - MARIA JOSE SANTOS DE
NAZARÉ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22125 - FLADINIS DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - RAIDEN DA SILVA ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22300 - FRANCISCO DA SILVA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ANA MARIA SANTOS DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22544 - FRANCISCO VANDERLEI
COSTA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - FRANCISCO FERNANDES
DE SENA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22777 - ORLINETE NASCIMENTO
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - ANTONIO LEANDRO DOS
SANTOS DE FRANÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - MARCELO BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25044 - JOSÉ FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25111 - SAYRA FERNANDA
GOMES SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - MARINES SILVA DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - JOSÉ FRANCISCO PINHO
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25369 - MARIA CLEIDE GALDINO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - FRANECILDO LIMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - TAIS SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25999 - RAIMUNDA DA SILVA
NASCIMENTO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - RITALI DE SOUZA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44012 - CLAUDEMIR DA COSTA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44015 - MARIA MELISSA
DAMACENO LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - GILMAR DA CONCEIÇÃO
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - FRANCISCO MAKSON
ARAGÃO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44122 - RAMILDA MOURA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - JULIO DE MENDONÇA
BRAZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44222 - GILVANI PEREIRA BORES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - FRANCISCA EDILENE
MOREIRA DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - CARLOS SERGIO DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - MARIA ELIDA SANTIAGO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - TAMIRES DA ROCHA
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MAGILA DA SILVA
DAMASIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55055 - ELILSON TELES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55122 - MARIA GENI GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ANAGILDO LIMA CAMARA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55124 - DANIEL MENDONÇA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - LUIZ JACINTO MOREIRA
MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - ANTONIO MARCOS
MOURA DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - BIANCA SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - ETEVALDO DE SOUZA
BARROZO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - EDIMAURO PINHEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77189 - EVELYM DA SILVA VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - RAIMUNDO NONATO DE
ARAÚJO MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77321 - MARIA INALVA MENEZES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - ALAILTON DA CONCEIÇÃO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77700 - ALCIMAR BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77777 - MARIA MOIZAMILDA
BORES MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - ADILSON LUNA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13125 - ANTÔNIA RANIELE
OLIVEIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - RAIMUNDO SILVA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65000 - ALISSON SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65111 - MARIA ROSEANE GOMES
DE ALENCAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - MARIA TEREZINHA
FERNANDES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65145 - JOSÉ GLEIDISSON
MENEZES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65333 - UINSTON ROBERTO
ALVES CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65456 - ANDREA MENDONÇA
BARRETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65555 - CARTEJANE SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65777 - RAIMUNDO FREDSON
SANTOS DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65789 - CLEUVIS DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PODE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR UMA RODRIGUES ALVES MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

20 - PODE PODEMOS Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

PP / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

OS FILHOS DO POVO DE RODRIGUES
ALVES

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PRD / PL / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONTINUAR COM OS FILHOS DE
RODRIGUES ALVES

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 0 026 26 26Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 5 0471 476 476Válido (legenda)

5 0497 502 502

16 1.924 1.94010 - REPUBLICANOS 1.9400 Válido (legenda)

19 706 72511 - PP 7250 Válido (legenda)

26 258 28420 - PODE 2840 Válido (legenda)

29 2.034 2.06322 - PL 2.0630 Válido (legenda)

17 1.733 1.75025 - PRD 1.7500 Válido (legenda)

6 312 31844 - UNIÃO 3180 Válido (legenda)

73 2.032 2.10555 - PSD 2.1050 Válido (legenda)

7 834 84177 - SOLIDARIEDADE 8410 Válido (legenda)

Resumo 198 010.330 10.528

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.528
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

95,70

Votos nulos e nulos técnicos :

10.330

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

13

11

Votos anulados sub judice :

77

10.528

Votos de legenda (C) :

0

198

957

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 191,40

765,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.924 1610 - REPUBLICANOS 1.940 2 5 2

706 1911 - PP 725 0 2 0

258 2620 - PODE 284 0 1 0

2.034 2922 - PL 2.063 2 5 2

1.733 1725 - PRD 1.750 1 4 1

312 644 - UNIÃO 318 0 1 0

2.032 7355 - PSD 2.105 2 5 2

834 777 - SOLIDARIEDADE 841 0 4 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

497 5Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

502 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 17:13:05, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.330 198 10.528 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.924 16 210 - REPUBLICANOS 1.940 2 0 0 2 646.6666666
66666667

  202.72

2.034 29 222 - PL 2.063 2 0 0 3 687.6666666
66666667

  215.57

1.733 17 125 - PRD 1.750 1 0 0 1 875.0000000
00000000*

  182.86

2.032 73 255 - PSD 2.105 2 0 0 3 701.6666666
66666667

  219.96

834 7 077 - SOLIDARIEDADE 841 0 0 0 1 841.0000000
00000000

   87.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.924 16 210 - REPUBLICANOS 1.940 2 0 0 2 646.6666666
66666667

  202.72

2.034 29 222 - PL 2.063 2 0 0 3 687.6666666
66666667

  215.57

2.032 73 255 - PSD 2.105 2 0 0 3 701.6666666
66666667

  219.96

834 7 077 - SOLIDARIEDADE 841 0 0 0 1 841.0000000
00000000*

   87.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.924 16 210 - REPUBLICANOS 1.940 2 0 0 2 646.6666666
66666667

  202.72

2.034 29 222 - PL 2.063 2 0 0 3 687.6666666
66666667

  215.57

2.032 73 255 - PSD 2.105 2 0 0 3 701.6666666
66666667*

  219.96
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.924 16 210 - REPUBLICANOS 1.940 2 0 0 2 646.6666666
66666667

  202.72

2.034 29 222 - PL 2.063 2 0 0 3 687.6666666
66666667*

  215.57

2.032 73 255 - PSD 2.105 2 1 1 2 526.2500000
00000000

  219.96

Resultado em 06/10/2024 17:13:05, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

957

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.924 1610 - REPUBLICANOS 1.940 2 0 2

706 1911 - PP 725 0 0 0

258 2620 - PODE 284 0 0 0

2.034 2922 - PL 2.063 2 1 3

1.733 1725 - PRD 1.750 1 1 2

312 644 - UNIÃO 318 0 0 0

2.032 7355 - PSD 2.105 2 1 3

834 777 - SOLIDARIEDADE 841 0 1 1

497 5Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

502 0 0 0

Resumo 10.330 198 10.528 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 17:13:05, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:46:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.252 60,11% Eleito*55 - SALATIEL PINHEIRO MAGALHAES Válido

ANTÔNIO LEANDRO DE ALMEIDA NETO

3.265 31,39% Não eleito20 - FRANCISCO ERNILSON DE FREITAS Válido

MARCOS JEAN COELHO MOURA

884 8,50% Não eleito11 - FRANCISCO JARDSON FERNANDES DE SOUZA Válido

RALPH LUIS DO NASCIMENTO FERNANDES

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

737 Eleito por QP*25044 - JOSÉ FRANCISCO DA SILVA Válido

682 Eleito por média*25025 - MARCELO BEZERRA DA SILVA Válido

603 Eleito por QP*22555 - FRANCISCO FERNANDES DE SENA Válido

536 Eleito por QP*55000 - MAGILA DA SILVA DAMASIO Válido

511 Eleito por QP*10000 - PAULA SUZANE PAIXAO OLIVEIRA Válido

494 Eleito por QP*55123 - ANAGILDO LIMA CAMARA Válido

481 Eleito por QP*10789 - ERNIZIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO Válido

399 Eleito por QP*22777 - ORLINETE NASCIMENTO VIEIRA Válido

390 Eleito por média*22222 - RAIDEN DA SILVA ALVES Válido

371 Eleito por média*55055 - ELILSON TELES DOS SANTOS Válido

353 1º Suplente22123 - JAILSON EUGENIO DE SOUZA Válido

338 1º Suplente10111 - MARIA LOUZANIRA SANTOS DE ARAUJO Válido

337 1º Suplente55555 - ANTONIO MARCOS MOURA DE QUEIROZ Válido

325 Não eleito11123 - TIAGO DE MATOS CORREA Válido

278 Não eleito11122 - MARIA LUCIENE DE SOUZA MESQUITA Válido

271 2º Suplente55333 - LUIZ JACINTO MOREIRA MOTA Válido

244 2º Suplente10123 - JOAO PAULO BEZERRA DE MELO Válido

234 Eleito por média*77700 - ALCIMAR BARBOSA DA SILVA Válido

223 Não eleito65123 - MARIA TEREZINHA FERNANDES DE LIMA Válido

192 2º Suplente22000 - JOSE DEMETRIO DE SOUZA LIVAS Válido

191 1º Suplente77555 - ALAILTON DA CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

185 2º Suplente77123 - EDIMAURO PINHEIRO DA SILVA Válido

184 3º Suplente77222 - RAIMUNDO NONATO DE ARAÚJO MOURA Válido

174 3º Suplente10333 - JANAINA SOUZA DA SILVA Válido

122 Não eleito44444 - CARLOS SERGIO DE MOURA Válido

108 Não eleito20222 - NAILSON LIMA DE ALMEIDA Válido

104 1º Suplente25222 - JOSÉ FRANCISCO PINHO DO NASCIMENTO Válido

103 2º Suplente25369 - MARIA CLEIDE GALDINO DE SOUZA Válido

98 Não eleito65333 - UINSTON ROBERTO ALVES CASTRO Válido

73 Não eleito65000 - ALISSON SILVA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

61 4º Suplente10456 - LEONARDO SOUZA DE OLIVEIRA Válido

55 5º Suplente10555 - JOSE VILSON FONSECA DA SILVA Válido

50 Não eleito20000 - JOSE MAURENE DA SILVA ROCHA Válido

48 3º Suplente25555 - FRANECILDO LIMA DOS SANTOS Válido

46 Não eleito11555 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA SOUZA Válido

36 3º Suplente22125 - FLADINIS DA SILVA OLIVEIRA Válido

34 Não eleito44777 - TAMIRES DA ROCHA MAGALHÃES Válido

33 4º Suplente25000 - ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS DE FRANÇA Válido

30 Não eleito20123 - PATRICIA ROGERIO MATOS Válido

28 Não eleito65789 - CLEUVIS DA SILVA LIMA Válido

28 Não eleito44122 - RAMILDA MOURA DE SOUZA Válido

28 Não eleito44555 - MARIA ELIDA SANTIAGO DE SOUZA Válido

28 Não eleito44012 - CLAUDEMIR DA COSTA NASCIMENTO Válido

27 4º Suplente77000 - ETEVALDO DE SOUZA BARROZO Válido

26 Não eleito20333 - LAIR LIMA PEREIRA Válido

25 6º Suplente10222 - EVANILSON DE SOUZA SILVA Válido

24 Não eleito13222 - RAIMUNDO SILVA BEZERRA Válido

22 Não eleito44000 - RITALI DE SOUZA MOREIRA Válido

20 Não eleito11444 - MARIA JANE PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

19 Não eleito65111 - MARIA ROSEANE GOMES DE ALENCAR Válido

19 4º Suplente22333 - ANA MARIA SANTOS DA CONCEIÇÃO Válido

16 Não eleito44333 - FRANCISCA EDILENE MOREIRA DE ARAUJO Válido

16 7º Suplente10444 - GENALDO OLIVEIRA DE FRANÇA Válido

12 3º Suplente55122 - MARIA GENI GOMES DA SILVA Válido

12 5º Suplente22544 - FRANCISCO VANDERLEI COSTA DO NASCIMENTO Válido

12 5º Suplente25123 - MARINES SILVA DE MENEZES Válido

11 Não eleito44015 - MARIA MELISSA DAMACENO LIMA Válido

11 Não eleito20777 - RAIMUNDO SOUZA DA SILVA Válido

11 4º Suplente55888 - BIANCA SOUZA DA SILVA Válido

11 6º Suplente22300 - FRANCISCO DA SILVA MOREIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

11 6º Suplente25111 - SAYRA FERNANDA GOMES SILVA Válido

10 Não eleito65777 - RAIMUNDO FREDSON SANTOS DA COSTA Válido

10 Não eleito11000 - MARIA DIONE DA COSTA ARAUJO Válido

10 7º Suplente22122 - ADAGILDO JOSE MARQUES DA SILVA Válido

10 8º Suplente10112 - JOSE LUCAS DE ALMEIDA DA SILVA Válido

9 Não eleito20555 - GEDEAN DA SILVA MAIA Válido

9 Não eleito65456 - ANDREA MENDONÇA BARRETO Válido

9 Não eleito44044 - GILMAR DA CONCEIÇÃO SOUZA Válido

9 8º Suplente22124 - MARIA JOSE SANTOS DE NAZARÉ Válido

9 Não eleito20111 - ANDRESSA DE OLIVEIRA MOREIRA Válido

8 Não eleito65555 - CARTEJANE SILVA DE SOUZA Válido

8 Não eleito20345 - JENIFER VINHORTE DE SANTANA Válido

8 Não eleito11211 - ERIVALDO ARAÚJO DE LIMA Válido

8 Não eleito44123 - JULIO DE MENDONÇA BRAZ Válido

7 Não eleito20020 - GEAN AMORIM MARINHO Válido

7 Não eleito11225 - CARLOS ALBERTO DA COSTA ARAUJO Válido

6 Não eleito11012 - JOSÉ DE FARIAS GOMES Válido

6 5º Suplente77321 - MARIA INALVA MENEZES DA SILVA Válido

6 9º Suplente10100 - MARIA LUIZA DA SILVA MIRANDA Válido

4 Não eleito11111 - LAISA FERNANDES LIMA Válido

4 6º Suplente77189 - EVELYM DA SILVA VIEIRA Válido

3 Não eleito44222 - GILVANI PEREIRA BORES Válido

3 Não eleito65145 - JOSÉ GLEIDISSON MENEZES DA SILVA Válido

3 7º Suplente77777 - MARIA MOIZAMILDA BORES MOREIRA Válido

3 10º Suplente10234 - CESAR FERNANDO DE MENEZES Válido

3 Não eleito44111 - FRANCISCO MAKSON ARAGÃO DE SOUZA Válido

2 Não eleito11100 - FRANCISCO CLEICIANO FIRMINO DA SILVA Válido

2 7º Suplente25999 - RAIMUNDA DA SILVA NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

1 Não eleito13013 - ADILSON LUNA DAMASCENO Válido

1 8º Suplente25888 - TAIS SOUZA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1 Não eleito13125 - ANTÔNIA RANIELE OLIVEIRA DE SOUZA Válido

0 Não eleito11500 - FRANCISCO RAILSON VASCONCELOS FREITAS Válido

0 5º Suplente55124 - DANIEL MENDONÇA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CONTINUAR COM OS FILHOS DE RODRIGUES ALVES Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.252 60.11% Eleito*55 - SALATIEL PINHEIRO MAGALHAES Válido

ANTÔNIO LEANDRO DE ALMEIDA NETO

OS FILHOS DO POVO DE RODRIGUES ALVES Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

884 8.50% Não eleito11 - FRANCISCO JARDSON FERNANDES DE SOUZA Válido

RALPH LUIS DO NASCIMENTO FERNANDES

POR UMA RODRIGUES ALVES MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.265 31.39% Não eleito20 - FRANCISCO ERNILSON DE FREITAS Válido

MARCOS JEAN COELHO MOURA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:52, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

511 Eleito por QP*10000 - PAULA SUZANE PAIXAO OLIVEIRA Válido

481 Eleito por QP*10789 - ERNIZIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO Válido

338 1º Suplente10111 - MARIA LOUZANIRA SANTOS DE ARAUJO Válido

244 2º Suplente10123 - JOAO PAULO BEZERRA DE MELO Válido

174 3º Suplente10333 - JANAINA SOUZA DA SILVA Válido

61 4º Suplente10456 - LEONARDO SOUZA DE OLIVEIRA Válido

55 5º Suplente10555 - JOSE VILSON FONSECA DA SILVA Válido

25 6º Suplente10222 - EVANILSON DE SOUZA SILVA Válido

16 7º Suplente10444 - GENALDO OLIVEIRA DE FRANÇA Válido

10 8º Suplente10112 - JOSE LUCAS DE ALMEIDA DA SILVA Válido

6 9º Suplente10100 - MARIA LUIZA DA SILVA MIRANDA Válido

3 10º Suplente10234 - CESAR FERNANDO DE MENEZES Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

325 Não eleito11123 - TIAGO DE MATOS CORREA Válido

278 Não eleito11122 - MARIA LUCIENE DE SOUZA MESQUITA Válido

46 Não eleito11555 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA SOUZA Válido

20 Não eleito11444 - MARIA JANE PEREIRA DO NASCIMENTO Válido

10 Não eleito11000 - MARIA DIONE DA COSTA ARAUJO Válido

8 Não eleito11211 - ERIVALDO ARAÚJO DE LIMA Válido

7 Não eleito11225 - CARLOS ALBERTO DA COSTA ARAUJO Válido

6 Não eleito11012 - JOSÉ DE FARIAS GOMES Válido

4 Não eleito11111 - LAISA FERNANDES LIMA Válido

2 Não eleito11100 - FRANCISCO CLEICIANO FIRMINO DA SILVA Válido

0 Não eleito11500 - FRANCISCO RAILSON VASCONCELOS FREITAS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

108 Não eleito20222 - NAILSON LIMA DE ALMEIDA Válido

50 Não eleito20000 - JOSE MAURENE DA SILVA ROCHA Válido

30 Não eleito20123 - PATRICIA ROGERIO MATOS Válido

26 Não eleito20333 - LAIR LIMA PEREIRA Válido

11 Não eleito20777 - RAIMUNDO SOUZA DA SILVA Válido

9 Não eleito20555 - GEDEAN DA SILVA MAIA Válido

9 Não eleito20111 - ANDRESSA DE OLIVEIRA MOREIRA Válido

8 Não eleito20345 - JENIFER VINHORTE DE SANTANA Válido

7 Não eleito20020 - GEAN AMORIM MARINHO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

603 Eleito por QP*22555 - FRANCISCO FERNANDES DE SENA Válido

399 Eleito por QP*22777 - ORLINETE NASCIMENTO VIEIRA Válido

390 Eleito por média*22222 - RAIDEN DA SILVA ALVES Válido

353 1º Suplente22123 - JAILSON EUGENIO DE SOUZA Válido

192 2º Suplente22000 - JOSE DEMETRIO DE SOUZA LIVAS Válido

36 3º Suplente22125 - FLADINIS DA SILVA OLIVEIRA Válido

19 4º Suplente22333 - ANA MARIA SANTOS DA CONCEIÇÃO Válido

12 5º Suplente22544 - FRANCISCO VANDERLEI COSTA DO NASCIMENTO Válido

11 6º Suplente22300 - FRANCISCO DA SILVA MOREIRA Válido

10 7º Suplente22122 - ADAGILDO JOSE MARQUES DA SILVA Válido

9 8º Suplente22124 - MARIA JOSE SANTOS DE NAZARÉ Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

737 Eleito por QP*25044 - JOSÉ FRANCISCO DA SILVA Válido

682 Eleito por média*25025 - MARCELO BEZERRA DA SILVA Válido

104 1º Suplente25222 - JOSÉ FRANCISCO PINHO DO NASCIMENTO Válido

103 2º Suplente25369 - MARIA CLEIDE GALDINO DE SOUZA Válido

48 3º Suplente25555 - FRANECILDO LIMA DOS SANTOS Válido



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:46:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

33 4º Suplente25000 - ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS DE FRANÇA Válido

12 5º Suplente25123 - MARINES SILVA DE MENEZES Válido

11 6º Suplente25111 - SAYRA FERNANDA GOMES SILVA Válido

2 7º Suplente25999 - RAIMUNDA DA SILVA NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

1 8º Suplente25888 - TAIS SOUZA DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

122 Não eleito44444 - CARLOS SERGIO DE MOURA Válido

34 Não eleito44777 - TAMIRES DA ROCHA MAGALHÃES Válido

28 Não eleito44122 - RAMILDA MOURA DE SOUZA Válido

28 Não eleito44555 - MARIA ELIDA SANTIAGO DE SOUZA Válido

28 Não eleito44012 - CLAUDEMIR DA COSTA NASCIMENTO Válido

22 Não eleito44000 - RITALI DE SOUZA MOREIRA Válido

16 Não eleito44333 - FRANCISCA EDILENE MOREIRA DE ARAUJO Válido

11 Não eleito44015 - MARIA MELISSA DAMACENO LIMA Válido

9 Não eleito44044 - GILMAR DA CONCEIÇÃO SOUZA Válido

8 Não eleito44123 - JULIO DE MENDONÇA BRAZ Válido

3 Não eleito44222 - GILVANI PEREIRA BORES Válido

3 Não eleito44111 - FRANCISCO MAKSON ARAGÃO DE SOUZA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

536 Eleito por QP*55000 - MAGILA DA SILVA DAMASIO Válido

494 Eleito por QP*55123 - ANAGILDO LIMA CAMARA Válido

371 Eleito por média*55055 - ELILSON TELES DOS SANTOS Válido

337 1º Suplente55555 - ANTONIO MARCOS MOURA DE QUEIROZ Válido

271 2º Suplente55333 - LUIZ JACINTO MOREIRA MOTA Válido

12 3º Suplente55122 - MARIA GENI GOMES DA SILVA Válido

11 4º Suplente55888 - BIANCA SOUZA DA SILVA Válido

0 5º Suplente55124 - DANIEL MENDONÇA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

234 Eleito por média*77700 - ALCIMAR BARBOSA DA SILVA Válido

191 1º Suplente77555 - ALAILTON DA CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

185 2º Suplente77123 - EDIMAURO PINHEIRO DA SILVA Válido

184 3º Suplente77222 - RAIMUNDO NONATO DE ARAÚJO MOURA Válido

27 4º Suplente77000 - ETEVALDO DE SOUZA BARROZO Válido

6 5º Suplente77321 - MARIA INALVA MENEZES DA SILVA Válido

4 6º Suplente77189 - EVELYM DA SILVA VIEIRA Válido

3 7º Suplente77777 - MARIA MOIZAMILDA BORES MOREIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

223 Não eleito65123 - MARIA TEREZINHA FERNANDES DE LIMA Válido

98 Não eleito65333 - UINSTON ROBERTO ALVES CASTRO Válido

73 Não eleito65000 - ALISSON SILVA DOS SANTOS Válido

28 Não eleito65789 - CLEUVIS DA SILVA LIMA Válido

24 Não eleito13222 - RAIMUNDO SILVA BEZERRA Válido

19 Não eleito65111 - MARIA ROSEANE GOMES DE ALENCAR Válido

10 Não eleito65777 - RAIMUNDO FREDSON SANTOS DA COSTA Válido

9 Não eleito65456 - ANDREA MENDONÇA BARRETO Válido

8 Não eleito65555 - CARTEJANE SILVA DE SOUZA Válido

3 Não eleito65145 - JOSÉ GLEIDISSON MENEZES DA SILVA Válido

1 Não eleito13013 - ADILSON LUNA DAMASCENO Válido

1 Não eleito13125 - ANTÔNIA RANIELE OLIVEIRA DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:05, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

338 1º Suplente10111 - MARIA LOUZANIRA SANTOS DE ARAUJO Válido

244 2º Suplente10123 - JOAO PAULO BEZERRA DE MELO Válido

174 3º Suplente10333 - JANAINA SOUZA DA SILVA Válido

61 4º Suplente10456 - LEONARDO SOUZA DE OLIVEIRA Válido

55 5º Suplente10555 - JOSE VILSON FONSECA DA SILVA Válido

25 6º Suplente10222 - EVANILSON DE SOUZA SILVA Válido

16 7º Suplente10444 - GENALDO OLIVEIRA DE FRANÇA Válido

10 8º Suplente10112 - JOSE LUCAS DE ALMEIDA DA SILVA Válido

6 9º Suplente10100 - MARIA LUIZA DA SILVA MIRANDA Válido

3 10º Suplente10234 - CESAR FERNANDO DE MENEZES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

353 1º Suplente22123 - JAILSON EUGENIO DE SOUZA Válido

192 2º Suplente22000 - JOSE DEMETRIO DE SOUZA LIVAS Válido

36 3º Suplente22125 - FLADINIS DA SILVA OLIVEIRA Válido

19 4º Suplente22333 - ANA MARIA SANTOS DA CONCEIÇÃO Válido

12 5º Suplente22544 - FRANCISCO VANDERLEI COSTA DO NASCIMENTO Válido

11 6º Suplente22300 - FRANCISCO DA SILVA MOREIRA Válido

10 7º Suplente22122 - ADAGILDO JOSE MARQUES DA SILVA Válido

9 8º Suplente22124 - MARIA JOSE SANTOS DE NAZARÉ Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

104 1º Suplente25222 - JOSÉ FRANCISCO PINHO DO NASCIMENTO Válido

103 2º Suplente25369 - MARIA CLEIDE GALDINO DE SOUZA Válido

48 3º Suplente25555 - FRANECILDO LIMA DOS SANTOS Válido

33 4º Suplente25000 - ANTONIO LEANDRO DOS SANTOS DE FRANÇA Válido

12 5º Suplente25123 - MARINES SILVA DE MENEZES Válido

11 6º Suplente25111 - SAYRA FERNANDA GOMES SILVA Válido

2 7º Suplente25999 - RAIMUNDA DA SILVA NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

1 8º Suplente25888 - TAIS SOUZA DA SILVA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

337 1º Suplente55555 - ANTONIO MARCOS MOURA DE QUEIROZ Válido

271 2º Suplente55333 - LUIZ JACINTO MOREIRA MOTA Válido

12 3º Suplente55122 - MARIA GENI GOMES DA SILVA Válido

11 4º Suplente55888 - BIANCA SOUZA DA SILVA Válido

0 5º Suplente55124 - DANIEL MENDONÇA DA SILVA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

191 1º Suplente77555 - ALAILTON DA CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

185 2º Suplente77123 - EDIMAURO PINHEIRO DA SILVA Válido

184 3º Suplente77222 - RAIMUNDO NONATO DE ARAÚJO MOURA Válido

27 4º Suplente77000 - ETEVALDO DE SOUZA BARROZO Válido

6 5º Suplente77321 - MARIA INALVA MENEZES DA SILVA Válido

4 6º Suplente77189 - EVELYM DA SILVA VIEIRA Válido

3 7º Suplente77777 - MARIA MOIZAMILDA BORES MOREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.252 60.11% Eleito*55 - SALATIEL PINHEIRO MAGALHAES Válido

ANTÔNIO LEANDRO DE ALMEIDA NETO

Resultado em 06/10/2024 - 17:12:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:46:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

737 Eleito por QP*25044 - JOSÉ FRANCISCO DA SILVA Válido

682 Eleito por média*25025 - MARCELO BEZERRA DA SILVA Válido

603 Eleito por QP*22555 - FRANCISCO FERNANDES DE SENA Válido

536 Eleito por QP*55000 - MAGILA DA SILVA DAMASIO Válido

511 Eleito por QP*10000 - PAULA SUZANE PAIXAO OLIVEIRA Válido

494 Eleito por QP*55123 - ANAGILDO LIMA CAMARA Válido

481 Eleito por QP*10789 - ERNIZIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO Válido

399 Eleito por QP*22777 - ORLINETE NASCIMENTO VIEIRA Válido

390 Eleito por média*22222 - RAIDEN DA SILVA ALVES Válido

371 Eleito por média*55055 - ELILSON TELES DOS SANTOS Válido

234 Eleito por média*77700 - ALCIMAR BARBOSA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:13:05, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


